[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕСЛАВЛЬ-ЗАЛЕССКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 22.01.2025 № ПОС.03-92/25

город Переславль-Залесский

О внесении изменений в постановление Администрации
городского округа города Переславля-Залесского
от 20.11.2019 № ПОС.03-2680/19
«Об утверждении Порядка разработки, корректировки,
осуществления мониторинга и контроля
реализации стратегии социально-экономического
развития городского округа город Переславль-Залесский и
Порядка разработки, корректировки, мониторинга и
контроля реализации плана мероприятий по
реализации стратегии социально-экономического
развития городского округа город Переславль-Залесский»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Уставом Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области,

Администрация Переславль-Залесского муниципального округа постановляет:

1. Внести в постановление Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 20.11.2019 № ПОС.03-2680/19 «Об утверждении Порядка разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации стратегии социально-экономического развития городского округа город Переславль-Залесский и Порядка разработки, корректировки, мониторинга и контроля реализации плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития городского округа город Переславль-Залесский» следующие изменения:
[bookmark: _Hlk187933229]1.1. В наименовании постановления слова «городского округа город Переславль-Залесский» заменить словами «Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области», слова «городского округа город Переславль-Залесский» заменить словами «Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области»;
1.2. В пункте 1 постановления слова «городского округа город Переславль-Залесский» заменить словами «Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области»;
1.3. В пункте 2 постановления слова «городского округа город Переславль-Залесский» заменить словами «Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области»;
1.4. В приложении 1 «Порядок разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации стратегии социально-экономического развития городского округа город Переславль-Залесский»:
1) в наименовании приложения слова «городского округа город Переславль-Залесский» заменить словами «Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области»;
2) в разделе 1:
а) в пункте 1.1. слова «городского округа город Переславль-Залесский» заменить словами «Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области»;
б) в пункте 1.2.:
в абзаце 2 слова «городского округа город Переславль-Залесский» заменить словами «Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области»;
в абзаце 8 слова «городского округа город Переславль-Залесский» заменить словами «Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области»;
[bookmark: _Hlk179962297]3) в разделе 2:
а) в пункте 2.1. слова «городского округа города Переславля-Залесского» заменить словами «Переславль-Залесского муниципального округа»;
б) в пункте 2.2. слова «города Переславля-Залесского» заменить словами «Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области»;
в) в пункте 2.4. слова «городского округа» заменить словами «Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области», слова «городского округа города Переславля-Залесского» заменить словами «Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области»;
г) в пункте 2.5. слова «города Переславля-Залесского» заменить словами «Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области»;
д) в пункте 2.7.:
[bookmark: _Hlk179960748]в абзаце 2 слова «городского округа город Переславль-Залесский» заменить словами «Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области»;
в абзаце 3 слова «городского округа город Переславль-Залесский» заменить словами «Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области»;
в абзаце 4 слова «городского округа город Переславль-Залесский» заменить словами «Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области»;
в абзаце 6 слова «городского округа город Переславль-Залесский» заменить словами «Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области»;
в абзаце 7 слова «городского округа город Переславль-Залесский» заменить словами «Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области»;
е) в пункте 2.8 слова «города Переславля-Залесского» заменить словами «Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области»;
ж) в пункте 2.13 слова «Переславль-Залесской городской Думы» заменить словами «Думы Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области»;
з) в абзаце 5 пункта 2.15 «городского округа город Переславль-Залесский» заменить словами «Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области»;
и) в пункте 2.17 слова «Переславль-Залесской городской Думы» заменить словами «Думы Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области»;
к) в пункте 2.20 «городского округа город Переславль-Залесский» заменить словами «Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области»;
4) в разделе 3:
а) в пункте 3.1.:
в абзаце 1 слова «городского округа город Переславль-Залесский» заменить словами «Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области»;
[bookmark: _Hlk179961940]в абзаце 3 слова «городского округа город Переславль-Залесский» заменить словами «Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области»;
в абзаце 4 слова «городского округа город Переславль-Залесский» заменить словами «Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области»;
в абзаце 5 слова «городского округа город Переславль-Залесский» заменить словами «Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области»;
б) в пункте 3.2. слова «городского округа города Переславля-Залесского» заменить словами «Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области»;
в) пункт 3.5. изложить в следующей редакции:
«3.5. Результаты мониторинга отражаются в ежегодном отчете Главы муниципального округа о результатах его деятельности, деятельности Администрации муниципального округа, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой муниципального округа и сводном годовом докладе о ходе реализации и об оценке эффективности муниципальных программ.»;
1.5. В приложении 2 «Порядок разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития городского округа город Переславль-Залесский»:
1) в наименовании приложения слова «городского округа город Переславль-Залесский» заменить словами «Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области»;
2) в разделе 1:
а) в пункте 1.1. слова «городского округа город Переславль-Залесский» заменить словами «Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области»;
б) в пункте 1.2. слова «городского округа город Переславль-Залесский» заменить словами «Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области»;
3) в разделе 2:
а) в пункте 2.2 слова «города Переславля-Залесского» заменить словами «Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области»;
б) в пункте 2.3 слова «города Переславля-Залесского» заменить словами «Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области»;
в) в абзаце 3 пункта 2.4. слова «городского округа город Переславль-Залесский» заменить словами «Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области»;
г) в пункте 2.5 слова «Переславль-Залесской городской Думы» заменить словами «Думы Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области»;
д) в пункте 2.6 слова «городского округа города Переславля-Залесского» заменить словами «Переславль-Залесского муниципального округа», слова «Переславль-Залесской городской Думы» заменить словами «Думы Переславль-Залесского муниципального округа»;
[bookmark: _Hlk186296805]е) в пункте 2.12 слова «городского округа города Переславля-Залесского» заменить словами «Переславль-Залесского муниципального округа»;
ж) пункт 2.13 изложить в следующей редакции:
«2.13. Постановление Администрации Переславль-Залесского муниципального округа об утверждении Плана мероприятий размещается на официальном сайте муниципального образования «Переславль-Залесский муниципальный округ Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»;
з) в абзаце 2 пункта 2.15. слова «городского округа город Переславль-Залесский» заменить словами «Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области»;
и) в пункте 2.17. слова «городского округа города Переславля-Залесского» заменить словами «Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области»;
4) в разделе 3:
а) в пункте 3.4 слова «городского округа города Переславля-Залесского» заменить словами «Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области»;
б) в пункте 3.5 слова «органов местного самоуправления города Переславля-Залесского» заменить словами «муниципального образования «Переславль-Залесский муниципальный округ Ярославской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»»;
в) в наименовании приложения 1 к Порядку разработки Плана мероприятий слова «городского округа город Переславль-Залесский» заменить словами «Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области»;
г) в наименовании приложения 2 к Порядку разработки Плана мероприятий слова «городского округа город Переславль-Залесский» заменить словами «Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области»;
д) в приложении 3 к Порядку разработки Плана мероприятий:
в абзаце 1 слова «городского округа город Переславль-Залесский» заменить словами «Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области»;
в абзаце 3 слова «городского округа город Переславль-Залесский» заменить словами «Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области»;
в абзаце 4 слова «городского округа город Переславль-Залесский» заменить словами «Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области».
[bookmark: _Hlk186296705]2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Переславль-Залесский муниципальный округ Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель Главы Администрации
Переславль-Залесского муниципального округа                                          Т.И. Кулакова

image1.wmf